



NAD PLANEM ROZWOJU WSI W OBECNEJ KADENCJI

Decyzja w maju

WĘDRYŃA (kar) - Dopiero na majowym posiedzeniu przedstawicielstwa gminnego uchwały wady...

„Udało nam się przygotować projekt już w marcu... dopiero jednak na kwietniowym posiedzeniu mogliśmy go rozdać radnym...”

Do najważniejszych zadań, które trzeba będzie zrealizować jeszcze w roku bieżącym, należą m.in. przyjęcie planu zagospodarowania przestrzennego...

nej as przejściu dla pieszych na Czornowskim. Zadania długoterminowe lub do zrealizowania w następnych latach to np. - gazyfikacja Zaolzia...

Gawin skazany

MIRŃSK - Sąd w Grodnie uznał w imię prezesa Związku Polaków na Białorusi Tadeusza Gawina winnym...

Sąd wyznaczył karę krzywym w wysokości w przeliczeniu ok. 1200 złotych. „To hańba dla białoruskiego państwa...”



▲ Nie tylko my wraz z nadejściem wiosny trzymamy z siebie ciepłe odzienie. Również handlowcy towarami sezonowymi urządzają wyprzedaże.

PLAC DLA AMATORÓW SKATEBOARDÓW

Nareszcie się doczekali

KARWINA (h) - Miłośnicy skateboardów doczekali się po roku przygotowania własnego placu...

Koszty związane z jego wybudowaniem pokryto z subwencji państwa przeznaczonej na walkę z przestępczością...

Otwarcie placu dla skateboardzystów przewidziano już jutro, w piątek o godz. 14.00.

OBIECANKI, CACANKI, A GŁUPIEMU RADOŚĆ?...

Nie tylko o »Paźbiek«

Przed niespełną dwoma tygodniami odbyła się w Cz. Cieszyńsku »Paźba« - impreza dla młodzieży...

Chodzi mi o to, że na spotkaniu młodzieży z przedstawicielami największych związków polskich organizacji (PZKO, Kongres Polaków, Macierz Szkolna, HPC oraz TNP)...

Powstał więc projekt imprezy, wszystko się powoli rozkręcało, zostały wysłane listy do organizacji z prośbą o pomoc.

Oczekiwaliśmy jednak więcej. Naszła cisza. Wszyscy obiecywali, a gdy nadzriedł czas, by ukazać się z tej lepszej strony, nie było prawie nikogo...

A swoją drogą chciałbym podziękować tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do stworzenia i zrealizowania »Paźby«, m.in. Radzie Polaków za pomoc organizacyjną, DANIEL PUŚKIEWICZ Hawierzów

„NA NIWACH“ CIESZYŃSKA WIOSNA MUZYCZNA Zabrzmiały organy

CZEŚKI CIESZYŃSK (sch) - Po dłuższej przerwie, spowodowanej m.in. rekonstrukcją organów, w ramach koncertu muzyki organowej, kameralnej i wokalo-instrumentalnej p.n. „Cieszyńska wiosna muzyczna“ gościł w ub. wtorek...

Ks. sen. Bogusław Kokotek przywitał w świątyni wykonawców koncertu - Chór Żedki Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Śląskiego w Cieszyńsku, Orkiestrę Kameralną Euroregionu Śląsk Cieszyński oraz solistów na organach, flecie i skrzypcach...

OD LIPCA NOWY SYSTEM PŁACENIA ZA PRZEJAZD

Karty zamiast biletów

HAWIERZÓW (wak) - Z dnem 1 lipca wchodzi w życie nowy system płatności za przejazd w autobusach komunikacji miejskiej.

„Zdajemy sobie sprawę z tego, że trudno będzie się do nowego systemu płatności od razu przyzwyczaić wszystkim pasażerom. Muszą oni zatem być o nim poinformowani dużo wcześniej...”

Posługując się kartą, za pełny bilet pasażer zapłaci 6,30, za zniżkowy - 3 Kč, natomiast placąc gotówką u kierowcy - odpowiednio 10 i 5 Kč.

Fascynująca wiedza

■ Jak zaczęła się twoja przygoda z historią? - Choć droga do geografii do historii wydaje się być kręta, jednakże to właśnie ona poprowadziła mnie tropami przyrody...

Uważam, że historia, zwłaszcza ta szkolna, jest zbyt uproszczona, zawęża złożoność faktów. Przykładowo Piastów przedstawia się nam jako dobrułłowich ojców narodu, a przecież czasy, w których żył, wręcz ucieleśniały wszelką miękkość charakterów...

W DNIACH 11-13 CZERWCA GRODEM NADOLZIAŃSKIM ZAWŁADNĄ TRZEJ BRACIA

Po raz dziewiąty wspólnie

„Na program trzydniowego święta złoży się mnóstwo atrakcji” - powiedziała „GL” Gertruda Chowaniak, dyrektorka Miejskiego Domu Kultury w Cz. Cieszyńsku...

Z PAP-em DOGMOŁA ŚWIATA

Na czekocięszyńskim rynku wystąpił m.in. zespół „Laura a její tyři”, Pavel Novák, zespół folklorystyczny „Slezánek”...

Uciążliwe butelki

Władze amerykańskiego stanu Oregon wypowiedziały wojnę kierowcom, którzy w czasie jazdy oddają moc do butelek, a następnie wyrzucają je przez okno.

Dziewczynki niepotrzebne

Liczbę porzucanych w Chinach niemowląt rośnie w zaskakującym tempie - twierdziła była dyrektorka chińskiej agencji ds. planowania rodziny Peng Peiyun.

Witaminą przeciw rakowi

Witamina C zawarta w owocach i warzywach zmniejsza ryzyko zachorowania na raka - głosi raport amerykańskich naukowców z Narodowego Instytutu Zdrowia w Bethesda.

Nie dla psa ulica

Wprowadzanie psów na spacer obok ulicy wyznaczonej znakami jest nielegalne w Iranie i polsce. Według konserwatywnego uchemadździennika „Kajchan”, najwyższy sędzia kraju Ajatollah Mohamammad Ładzi powiedział, że zwincaj wprowadzanie psów na spacer jest „ślepyim nadławdowaniem społeczeństwa Zachodu”.

Nie sągnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z bezpłatnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.







